
Číslo smlouvy kupujícího: 131/OI-M/23-Za
O Číslo smlouvy prodávajícího:

7‘ 7 /
Kupní smlouva

y  Dodávka silničního ředěného asfaltu pro údržbu silnic
7 uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku

7 7 ^ ^ /

■■ "•■7/

Článek 1.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena:                      -  ředitel organizace

IČO: 
DIČ:

000 95 711
CZ00095711

bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 86-6032100257/0100

Pověřen k jednání 
ve věcech technických, 
realizace zakázky 
a smlouvy:  

1) Středisko Bruntál

2) Středisko Frýdek-Místek

3) Středisko Karviná

4) Středisko Nový Jičín

5) Středisko Opava



Číslo smlouvy kupujícího: 131/OI-M/23-Za
Číslo smlouvy prodávajícího:

číslo účtu: 245860770/0600
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 71733
(dále jen „prodávající")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 2079 a následujících občanského zákoníku dohodly, 
že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit 
příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že 
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Účelem smlouvy je dodávka celkem 4500 kg silničního rozpuštěného asfaltu LIQ.UAFALT 
AR-RT 50A v 9 kg baleních dle specifikace v zadávací dokumentaci, která byla podkladem 
pro zpracování nabídky prodávajícího k veřejné zakázce malého rozsahu, ev. č. 131/01- 
M/23-Za která předcházela uzavření této smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka silničního rozpuštěného asfaltu LIQUAFALT AR-RT 
50A (dále jen „zboží") dle specifikace veřejné zakázky malého rozsahu, ev. č. 131/OI-M/23- 
Za pro jednotlivá střediska kupujícího.

2. Předpokládané množství a ednotková cena dodávaného zboží:

Střediska SSMSK Liquafalt AR-RT 50A 
množství v kg Počet balení 9 kg

Bruntál 900 100

Frýdek-Místek 900 100

Karviná 900 100



Číslo smlouvy kupujícího: 131/OI-M/23-Za 
Číslo smlouvy prodávajícího:

SSMSK s fakturací dle dodávek zboží samostatně na příslušná střediska.

3. Místa plnění -  fakturační adresy:

SSMSK středisko Bruntál, Zahradní 11/19,792 11 Bruntál

SSMSK středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287,738 33 Frýdek-Místek

SSMSK středisko Karviná, Bohumínská 1877/4,733 01 Karviná

SSMSK středisko Nový Jičín, Suvorovova S 2 5 ,742 42 Šenov u Nového Jičína

SSMSK středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava

Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží do 22.09.2023.

Článek IV.
Cena

1. Cena zboží je stanovena jako cena smluvní:_________________________________
Cena zboží bez DPH 276.800
DPH 21 % 58.128
Cena celkem 334.928

2. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu Smlouvy a je 
stanovena a uvedena jako nejvýše přípustná, a to včetně dopravy.

3. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě změny výše sazeb DPH platných 
v době vzniku zdanitelných plnění.

Článek V.
Platební podmínky

1. Fakturováno bude dle skutečně provedené dodávky, na každé středisko samostatně.
2. Splatnost faktur 30 dní ode dne ode dne doručení faktury.
3. Fakturace jednotlivých dodávek bude provedena nejdříve dnem předání předmětu 

smlouvy nebo její části do místa plnění dodávky.
4. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve 

fakturách budou použity identické názvy pro jednotlivé dodávky tak, jak jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této smlouvy.



Číslo smlouvy kupujícího: 131/OI-M/23-Za
Číslo smlouvy prodávajícího:

vyhotovené faktury Kupujícímu. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení Kupujícím vrácené vadné faktury.

8. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z úctu 
kupujícího.

Článek VI.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení jednotlivých středisek SSMSK s úhradou faktury má prodávající 
právo účtovat penále z prodlení v  zákonné výši z fakturované částky za každý den 
prodlení

2. V případě nedodržení postupu a režimu nasmlouvaných dodávek -  termín dodání, má 
právo kupující účtovat smluvní pokutu ve výší 0,1 % z fakturované částky nedodaného 
zboží.

Článek VII.
Technické podmínky, záruka, záruční doba, odpovědnost za vady zboží

1. Předmět smlouvy odpovídá příslušným předpisům a byl schválen Ministerstvem 
dopravy ČR.

2. Záruční doba sloupků je stanovena v délce 24 měsíců ode dne, kdy kupující zboží 
převzal nebo měl převzít.

3. Zjevné vady je kupující povinen uplatnit u přejímky.
4. Převzetí zboží bez zjevných vad je doloženo podpisem zástupce kupujícího na dodacím 

listu při přejímce zboží.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na dodaném zboží vady, kupující to neprodleně 

oznámí prodávajícímu. Součástí tohoto oznámení bude i přesný popis, jak se vada 
projevuje. Následně po tomto oznámení bude za přítomnosti obou smluvních stran 
sepsán reklamační protokol.

6. Za vady zboží vzniklé při skladování nebo z důvodu neodborné manipulace prodávající 
nenese odpovědnost.

Článek Vlil.
Odpovědnost za škodu a okolnosti vylučující odpovědnost

1. V případě porušení svých povinností vyplývajících ze smlouvy smluvní strany 
odpovídají druhé smluvní straně za vzniklou škodu v souladu s příslušnými 



Číslo smlouvy kupujícího: 131/OI-M/23-Za
Číslo smlouvy prodávajícího:

Článek IX.
Vzájemný kontakt smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoli písemná korespondence související s touto 
smlouvou, včetně odesílání objednávek a jejich akceptování se uskuteční 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu), pokud tato smlouva neurčuje jinak. 
Daňové doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva k plnění se doručují 
poštou nebo datovou zprávou. Potvrzování a oznamování termínů dodání zboží je 
možné uskutečnit také telefonicky.

2. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany.

3. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemností poštou, považuje se za 
řádné odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany 
formou doporučené poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a 
doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost 
posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní strana 
poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti 
považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.

4. Telefonické oznámení se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému 
rozhovoru mezi shora uvedenými (případně zmocněnými) osobami.

5. Za osoby oprávněné jednat jménem smluvní strany ve věcech souvisejících s touto 
smlouvou se považují osoby uvedené v záhlaví smlouvy. Osoba se považuje za 
oprávněnou jednat za smluvní stranu ve všech věcech souvisejících se smlouvou, 
pokud z této smlouvy nevyplývá, že její oprávnění je výslovně omezeno jen na některé 
úkony.

6. Údaje pro účely komunikace s prodávajícím:
Adresa: Žižkova 312, Velká Bystřice 783 53
Telefonní číslo: 
E-mailová adresa: 
ID datové schránky: w9gp49w

Článek X.
Všeobecná ustanovení



Číslo smlouvy kupujícího: 131/OI-M/23-Za
Číslo smlouvy prodávajícího:

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Tato smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto smlouvou.

4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto smlouvou založeny, avšak 
nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď 
výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této smlouvě.

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, ledaže je ve smlouvě ujednáno jinak.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

7. Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze smlouvy budou řešeny nejprve 
smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoli smluvní strany obecným soudem.

8. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího převést na 
třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy, ani postoupit tuto 
smlouvu třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami.

9. Tuto smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky ke smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy. K jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, při zpracování osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssm sk.cz.

11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ


